

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	12.06.2019
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	48984312
P-nummer	1001924398
Virksomhed	Aage W. Agersbæk ApS
Adresse	Slet Møllevej 7A
Postnummer og by	8310 Tranbjerg J.
Telefon	8629 5800
Mobil	
e-mail	cagersbaek@gmail.com
Branchekode	A53: Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Biaktiviteter	
Opstartsdato	27.06.1974
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Christian Agersbæk
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Virksomheden er omfattet af listepunkt A53 i bilag 1 i Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 1321 af 21. december 2011 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendtgørelsen).
Afsluttende bemærkninger	Der er ikke forhold ved tilsynet der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved tilsynet i 2013 er der ikke konstateret forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig med smede- og maskinarbejde som underleverandør. Ingen udvidelser siden seneste tilsyn Traditionelt maskinværksted med diverse spåntagende maskiner m.m.. Mange bearbejdningsmaskiner. Lidt svejsning og slibning. Ingen udsugning fra virksomheden
------------------	---

Produktionsareal:	250 m ²
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 1 personer.

Planforhold

Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens delområde 111603ER. Området er endvidere omfattet af Byplanvedtægt nr. 5 for Holme-Tranbjerg. Der findes enkelte boliger indenfor området bl.a. på selve ejendommen.
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. Normal arbejdstid
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der opbevares råvarer i form af råmaterialer inde i værkstedet.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste bolig i øvrigt er beliggende ca. 50 meter vest for virksomheden.
Væsentlige støjkloder	Udendørs er placeret en uafskærmet kompressor. Umiddelbart ingen omkringboende/nabovirksomheder, der vil være generet.
Vurdering af støj	Der foreligger ikke støjklager på virksomheden.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er ingen afkast fra virksomheden. Der forekommer lidt svejsning og slibning på virksomheden. Endvidere fræsere m.m. med anvendelse af køle/smøremiddel.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Etablering af udsugning fra svejsning m.m. var under overvejelse. Men da det er en 1 mands virksomhed er det ikke relevant.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af oliefyr. Der er årligt eftersyn på fyringsanlægget.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden er ikke kilde til lugt

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Området er indvindingsopland til vandforsyning udenfor OSD (område med særlige drikkevands-interesser). Området er separatkloakeret. Der afledes ikke procesvand. Kondensat fra kompressor opsamles og afleveres på genbrugs-plads.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olieudskillere.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Affaldstyper: Metal Skrot Mængde: Modtager : I J Recycling I/s Opbevaring: Container ude Affaldstyper: Spåner Mængde: Modtager: I J Recycling I/s Opbevaring: Tønder ude Affaldstyper: Flydende affald Mængde: under 200 L Modtager : Genbrugsplads Opbevaring: ude i miljøskab med opsamlingsbakke.
Øvrigt affald	

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

- Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
- SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Fyringsolie nedgravet 1980 4000 Er registreret i BBR Typegodkendelses nr. 01-000 Tanken er 39 år gammel og med den typegodkendelse den har er det en ubehandlet ståltank der har en levealder på 40 år. Der blev udleveret pjece med sløjfning af olietank ved tilsynet. Det blev oplyst at den ikke har været brugt et par år.
Rørføringer til olietanke	

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietanksbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Hvis der er noget farligt affald, opbevares det i plastik dunk på værksted og køres på genbrugsplads.
Opbevaring af flydende råvarer	Der har været ca. 2x20 liter fyringsolie til fyret i værkstedet.
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Ok
Jordforurening	Grunden er V1 kortlagt af regionen.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf:
e-mail: mnnr@aarhus.dk